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Arbets- och företagsnämnden 

”Unga i arbete”, överenskommelse mellan Nacka 
kommun och Arbetsförmedlingen Nacka Värmdö 

Förslag till beslut 
1. Arbets- och företagsnämnden föreslår att kommunstyrelsen antar 

Överenskommelse om ”Unga i Arbete” mellan Nacka kommun och 
Arbetsförmedlingen Nacka Värmdö, enligt bilagan till tjänsteskrivelsen. 

2. Beslutet justeras i omedelbar anslutning till sammanträdet. 

Sammanfattning 
Regeringen tillsatte i december 2014 Delegationen för unga till arbete, DUA, som har till 
uppgift att främja en konstruktiv och flexibel samverkan mellan Arbetsförmedlingen och 
kommunerna på lokal nivå, för att minska ungdomsarbetslösheten. I stort sett alla 
kommuner i landet har skrivit avsiktsförklaringar om att man vill samverka lokalt.  
Överenskommelsen ska syfta till att genom lokal samverkan, långsiktigt och varaktigt 
minska ungas arbetslöshet. Målgrupp för överenskommelsen är samtliga ungdomar mellan 
16 och 24 år, bosatta i kommunen som varken studerar eller arbetar eller som är 
undersysselsatta. Samverkan mellan myndigheterna ska förenkla vägen till egen försörjning 
via arbete, studier eller företagande för unga Nackabor. Genom överenskommelsen ska 
dubbelarbete undvikas, bland annat genom att den enskildes planering och beslut om insats 
samordnas. Eftersom detta sammantaget väntas ge positiva effekter till unga i kommunen 
som varken studerar eller arbetar, föreslås att föreslagen ”Överenskommelse mellan Nacka 
kommun och Arbetsförmedlingen Nacka/Värmdö” godkänns.  
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Ärendet 

Syftet med överenskommelsen är att minska ungas arbetslöshet 
Regeringen beslutade i december 2014 att tillsätta en delegation för större genomslag för 
arbetsmarknadspolitiska insatser mot ungdomsarbetslöshet, ”DUA”, Delegationen för 
arbete till unga (A 2014:06). Delegationen ska enligt regeringens förslag till 
vårändringsbudget för 2015 (prop. 2014/15:99) förfoga över samverkansmedel i syfte att 
främja lokal samverkan. Målet är att nya arbetsformer, för t.ex. samverkan, som utvecklas 
till följd av delegationens arbete ska kunna integreras i Arbetsförmedlingens ordinarie 
verksamhet. 
 
Lokal samverkan ska ske genom tecknande av en ”Överenskommelse om unga i arbete” 
mellan kommun och Arbetsförmedling. Målgrupp för överenskommelsen är samtliga 
ungdomar mellan 16 och 24 år, bosatta i kommunen som varken studerar eller arbetar eller 
som är undersysselsatta. Delegationens mål för ungdomssatsningen är att: 

 Ingen ska vara arbetslös mer än 90 dagar 
 Sverige ska ha lägst arbetslöshet i EU år 2020. 

 
DUA ska, under de tre år som uppdraget omfattar (2015-2018), verka för att skapa 
förutsättningar för att få till stånd en varaktig och framgångsrik verksamhet för ungas 
etablering på arbetsmarknaden.  Arbetsmarknadspolitiska insatser mot ungdomsarbetslöshet 
ska genom samverkan mellan stat och kommun, och utveckling av nya samverkansformer, 
få större genomslag på lokal nivå. En väl fungerande samverkan mellan stat och kommun är 
en av de viktigaste faktorerna i det arbetet. Denna samverkan bör utgå från de överens-
kommelser om samverkan som kommuner och Arbetsförmedlingen ingår. En kommun kan 
ingå en överenskommelse med Arbetsförmedlingen enskilt eller tillsammans med en eller 
flera andra kommuner. 

Uppdraget ska slutredovisas senast den 28 februari 2018. Cirka 230 kommuner tillsammans 
med Arbetsförmedlingar har hittills inkommit med avsiktsförklaringar till samverkan. 

Statliga finansieringsmedel 
Delegationen har uttryckt möjligheter att medel utlysas under 2016 och 2017, till kommuner 
som har ingått lokala överenskommelser om samverkan med Arbetsförmedlingen avseende 
unga arbetslösa, enligt bestämda kriterier. Ansökningsförfarande om dessa medel meddelas 
de kommuner och Arbetsförmedlingar vars överenskommelser godkänts. I syfte att främja 
lokal samverkan ska DUA fördela 90 miljoner kronor för 2016 och 25 miljoner kronor för 
2017. Beslut om statsbidrag och kommande utlysningar kommer informeras om löpande. 
 
Förslaget om avsiktsförklaring och överenskommelse mellan Nacka kommun och 
Arbetsförmedlingen Nacka/Värmdö, behandlades av arbets- och företagsnämnden vid dess 
sammanträde den 23 juni 2015. Efter arbets- och företagsnämndens beslut den 23 juni, 
insändes avsiktsförklaringen till Regeringskansliet, Delegationen för unga i arbete. Den 8 
september erhöll Nacka kommun beslut om att Nacka kommun och Arbetsförmedlingen 
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Nacka/Värmdö erhåller 200 000 kr för att för att täcka kostnader för utarbetandet av 
överenskommelse om samverkan för unga i arbete (bilaga5). 

Överenskommelsen har utarbetats i samarbete mellan Nacka kommun och 
Arbetsförmedlingen Nacka Värmdö 
Nacka kommun och Arbetsförmedlingen Nacka/Värmdö, har utarbetat en 
”Överenskommelse om samverkan avseende unga arbetslösa” (bilaga 1), som omfattar alla 
ställda krav från DUA, på omfattning och innehåll.  
 
Kommunernas överenskommelser ska tillsändas regeringskansliet, DUA, före 1 december 
2015, för yttrande. Innan DUA yttrat sig kan inte Arbetsförmedlingen underteckna 
överenskommelsen. Om DUA inte yttrat sig senast den 18 december kan 
överenskommelsen ingås. 
 
Under första kvartalet 2016 kan eventuellt möjlighet ges till kommunerna och 
Arbetsförmedlingen att ansöka om medel för aktiviteter inom överenskommelsen. 

Så påverkar överenskommelsen Nacka kommuns arbete för unga arbetslösa  
Överenskommelsen syftar till att förenkla vägen till egen försörjning via arbete, studier eller 
företagande för unga Nackabor. Överenskommelsen mellan Nacka kommun och 
Arbetsförmedlingen Nacka/Värmdö har målet att förenkla för arbetssökande att få insatser 
som leder till självförsörjning. Insatserna utgår från arbetsmarknadens behov av arbetskraft 
och kompetens på kort och lång sikt. Samarbetet ska leda till att dubbelarbete undviks bland 
annat genom att den enskildes planering och beslut om insats samordnas. Samverkan 
kommer att ske med arbetsmarknadens aktörer, ideell sektor, andra myndigheter, 
samordningsförbundet med flera, för att dels minimera antalet unga utan utbildning dels för 
utveckla aktiviteter för unga som ej studerar eller arbetar eller som är undersysselsatta, att 
etableras på arbetsmarknaden.  

Ekonomiska konsekvenser 
Nacka kommun och Arbetsförmedlingen kommer att samverka kring gemensamma 
processer, rutiner och arbetssätt, vilket förväntas ge också positiva ekonomiska effekter. 
Frigjorda resurser kan finansiera samverkan enligt överenskommelsen. DUA meddelar att 
det kan komma möjligheter att under första kvartalet ansöka om medel för utvecklings-
arbetet, detta kommer meddelas under början på 2016. Då överenskommelsen väntas ge 
unga arbetslösa goda förutsättningar till självförsörjning så bör förslaget ge positiva 
ekonomiska konsekvenser för kommunen.  

Konsekvenser för barn 
Eftersom överenskommelsen omfattar unga arbetslösa mellan 16-24 år innebär denna 
myndighetssamverkan att kommunen och Arbetsförmedlingen, ytterligare kraftsamlar och 
koncentrerar stödet för unga arbetslösa. Genom att en överenskommelse ingås finns goda 
förutsättningar att fler unga som idag står utanför arbete och studier blir självförsörjande. 
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Bilagor 
1. ”Unga i arbete”, Överenskommelse mellan Nacka kommun och 

Arbetsförmedlingen Nacka Värmdö.   
2. Bilaga 1 till Överenskommelse. Kartläggning av målgruppens storlek och 

sammansättning.  
3. Bilaga 2 till Överenskommelse. Redovisning av befintlig verksamhet.  
4. Bilaga 3 till Överenskommelse. Verksamhet som ska bedrivas i samverkan.  
5. Beslut om medel från DUA, för att utarbeta en överenskommelse under hösten 

2015. 
 
 
 
 
Malin Westerback     Carina Filipovic 
Direktör för arbete och fritid   Enhetschef  
    Arbets- och företagsenheten 


